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セルフメディケーション税制が始まります。 1
給
与
所
得
控
除
額
の
見
直
し

　

給
与
所
得
控
除
の
上
限
額

が
、
平
成
28
年
分
は
２
３
０
万
円
（
給

与
収
入
１
２
０
０
万
円
を
超
え
る
場

合
）
に
引
き
下
げ
ら
れ
ま
す
。

2
日
本
国
外
に
住
む
親
族
に
か
か
る
扶

養
控
除
な
ど
の
書
類
の
添
付
・
提
示
が

義
務
化
さ
れ
ま
し
た

　

日
本
国
外
に
居
住
す
る
親
族
に
か
か

る
扶
養
控
除
な
ど
の
適
用
を
受
け
る
か

た
は
、
親
族
関
係
書
類
（
戸
籍
の
附
票

の
写
し
、
扶
養
親
族
の
旅
券
の
写
し
な

ど
）
お
よ
び
送
金
関
係
書
類
（
送
金
依

頼
書
、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
利
用
明
細

書
な
ど
）
の
添
付
ま
た
は
提
示
が
必
要

で
す
。

※
親
族
関
係
書
類
、
送
金
関
係
書
類
が

外
国
語
で
作
成
さ
れ
て
い
る
場
合
、
翻

訳
文
も
必
要
で
す
。

熊
谷
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

【
平
成
28
年
分
の
確
定
申
告
】

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
制
度
の
導
入

　

税
務
署
で
平
成
28
年
分
以
降
の
所
得

税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
や
贈
与
税

の
申
告
書
を
提
出
す
る
際
は
、『
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
（
個
人
番
号
）
の
記
載
』
と

『
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は
写
し

の
添
付
』
が
必
要
で
す
。

▪
本
人
確
認
（
個
人
番
号
確
認
お
よ
び

身
元
確
認
）
に
使
用
す
る
書
類
の
例

例
１　

個
人
番
号
カ
ー
ド
（
個
人
番
号

確
認
と
身
元
確
認
）

例
２　

通
知
カ
ー
ド（
個
人
番
号
確
認
）

と
運
転
免
許
証
、
健
康
保
険
の
被
保
険

者
証
な
ど
（
身
元
確
認
）

※
控
除
対
象
配

偶
者
お
よ
び
扶

養
親
族
の
本
人

確
認
書
類
の
提

示
ま
た
は
写
し

の
提
出
は
不
要

②
申
告
と
納
税
の
期
限

▪
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
＝

３
月
15
日
㈬

▪
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
（
個
人

事
業
者
）
＝
３
月
31
日
㈮

※
税
務
署
か
ら
の
納
付
書
の
送
付
や
納

税
通
知
な
ど
に
よ
る
納
税
の
お
知
ら
せ

は
あ
り
ま
せ
ん
。
納
付
書
に
現
金
を
添

え
て
、
納
期
限
ま
で
に
お
近
く
の
金
融

機
関
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

口
座
振
替
の
場
合

▪
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
＝

４
月
20
日
㈭

▪
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
（
個
人

事
業
者
）
＝
４
月
25
日
㈫

※
振
替
納
税
は
、
申
告
期
限
ま
で
に
申

告
書
を
提
出
さ
れ
た
か
た
に
限
り
ま

す
。
新
規
に
申
し
込
む
か
た
、
金
融
機

関
や
口
座
を
変
更
す
る
か
た
、
転
居
な

ど
に
よ
り
所
轄
税
務
署
が
変
わ
る
か
た

は
、『
口
座
振
替
依
頼
書
』
の
提
出
が

必
要
で
す
の
で
、
３
月
15
日
㈬
ま
で
に

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

③
納
税
証
明
書
を
請
求
さ
れ
る
か
た
へ

　

２
、３
月
は
確
定
申
告
期
間
の
た
め
、

平
成
28
年
分
の
納
税
証
明
書
が
請
求
日

当
日
に
発
行
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま

す
。

　

お
急
ぎ
の
か
た
は
、
税
務
署
受
付
印

の
あ
る
申
告
書

控
（
電
子
申
告

の
場
合
は
送
信

票
）
お
よ
び
納

税
し
た
時
の
領

収
書
（
原
本
）

を
お
持
ち
く
だ

さ
い
。

市民税課からのお知らせ
　●問い合わせ　市民税課（う574‐6637）、熊谷税務署（う521‐2905）

平成２９年度臨時職員の登録を受け付けます
●問い合わせ　人事課（う574‐6636）

（
臨
時
職
員
登
録
用
履
歴
書
は
、

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
入
手
可
能
）

※
登
録
し
て
も
、
勤
務
で
き
な
い

場
合
が
あ
り
ま
す
。

※
詳
し
く
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ま

た
は
、
教
育
委
員
会
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

市
で
は
、
４
月
以
降
に
臨
時
職

員
と
し
て
勤
務
を
希
望
す
る
か
た

の
登
録
を
受
け
付
け
ま
す
。

い
市
販
の
履
歴
書
ま
た
は
臨
時
職

員
登
録
用
履
歴
書
に
必
要
事
項
を

記
入
し
、
必
要
に
応
じ
て
資
格
証

の
コ
ピ
ー
を
各
問
い
合
わ
せ
先
へ

職種 勤務条件など 問い合わせと申し込み

一般事務 賃　　金　時給890円
登録期間　平成30年3月31日㈯まで

人事課（う574‐6636・〠
366‐8501仲町11‐1）

保育士 賃　　金　時給1，020円　必要資格　保育士
保育課（う574‐8648・〠
366‐8501仲町11‐1）放課後児童支援員 賃　　金　時給1,000円（無資格：時給900円）

必要資格　教員または保育士免許（無資格：要相談）

学校用務員 賃　　金　時給910円
必要資格　普通自動車運転免許

教育総務課（う574‐5811・
〠366‐0823本住町17‐3）
※4月任用は、2月20日㈪ま
でに受け付けたかたが対象学校栄養士 賃　　金　時給1,100円　必要資格　栄養士免許

学校アシスタント
ティーチャー

賃　　金　時給1,100円
必要資格　小・中学校、高校いずれかの教員免許

学校教育課（う572‐9578・
〠366‐0823本住町17‐3）

幼稚園教諭
賃　　金　担任：時給1,200円、副担任：時給1,020円、
担任補助：時給920円
必要資格　幼稚園教諭1種または2種普通免許

教育相談員

賃　　金　時給1,100円
必要資格　次のいずれかを満たすかた　①カウンセリ
ング講座の受講を修了　②カウンセリング実務経験3
年以上　③小・中学校、高校いずれかの教員免許

特別支援補助員 賃　　金　時給920円

スクールライフ
サポーター

賃　　金　時給1,100円
必要資格　小・中学校、高校いずれかの教員免許

保健師・助産師 賃　　金　時給1，470円
必要資格　保健師免許または助産師免許および普通自動車運転免許

保健センター（う575‐1101・
〠366‐0823本住町17‐1)

国民年金からのお知らせ
●問い合わせ　熊谷年金事務所（う522‐5012）　保険年金課（う574‐6641）　岡部市民生活課（う585‐5496）

川本市民生活課（う583‐2783）   花園市民生活課（う584‐1121）

平
成
29
年
度
市
・
県
民
税
の
主
な
改
正
内
容

　健康維持増進および疾病の予防への取り組みを
行うかたが、『ス

※

イッチO
オー

T
ティー

C
シー

医薬品』を購入した
場合、その購入費用について所得控除を受けられ
る制度が平成30年度から始まります。（医療費控
除と選択制）
　この制度を利用するかたは、1月1日以降に対象
の医薬品を購入した際の領収書（レシート）を保
管しておいてください。
対象者●特定健康診査、予防接種、定期健康診断、
健康診査、がん検診のいずれかを受けたかた
適用期間●平成29年1月1日から平成33年12月31
日まで
控除額の計算方法●対象医薬品の購入金額‐12,
000円（限度額＝88,000円）
※要指導医薬品および一般用医薬品のうち、医療用から転用さ
れた医薬品。対象となるOTC医薬品（約1500品目）は厚生労働省
のホームページでご確認ください。

平成30年度申告から

厚生労働省　スイッチOTC

国
民
年
金
保
険
料
は

安
心
・
便
利
な
『
口
座
振
替
』

お
得
な
『
前
納
制
度
』
で

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
日
本
年

金
機
構
か
ら
送
ら
れ
る
納
付
案
内

書
な
ど
に
よ
り
、
毎
月
の
保
険
料

を
翌
月
の
末
日
ま
で
に
納
め
て
い

た
だ
く
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

　

保
険
料
の
納
め
忘
れ
が
あ
る

と
、
将
来
受
け
取
る
老
齢
基
礎
年

金
の
額
が
少
な
く
な
る
こ
と
や
、

場
合
に
よ
っ
て
は
年
金
が
受
け
ら

れ
な
く
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
万
が
一
の
と
き
に
障
害

基
礎
年
金
や
遺
族
基
礎
年
金
が
受

け
ら
れ
な
く
な
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
の
で
、
便
利
で
安
心
な
口
座
振

替
や
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
に
よ
る

納
付
を
お
勧
め
し
ま
す
。

手
続
き

①
『
口
座
振
替
』
＝
金
融
機
関
へ

▪
基
礎
年
金
番
号
の
分
か
る
も
の

▪
預
（
貯
）
金
通
帳

▪
通
帳
届
出
印

▪
口
座
振
替
納
付
申
出
書
（
問
い

合
わ
せ
先
の
ほ
か
、
金
融
機
関
な

ど
に
あ
り
ま
す
）

②
『
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
』

＝
熊
谷
年
金
事
務
所
へ

▪
基
礎
年
金
番
号
の
分
か
る
も
の

▪
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド

▪
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
申
出

書
（
問
い
合
わ
せ
先
な
ど
に
あ
り

ま
す
）

　

ま
た
、
国
民
年
金
に
は
保
険
料

を
前
払
い
す
る
と
割
り
引
き
に
な

る
『
前
納
制
度
』
が
あ
り
ま
す
。

納
付
書
で
前
納
す
る
場
合
、
専
用

の
納
付
書
が
必
要
で
す
。
お
手
元

に
前
納
用
の
納
付
書
が
な
い
場
合

に
は
熊
谷
年
金
事
務
所
へ
ご
連
絡

く
だ
さ
い
。

　

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
や
口
座
振

替
で
前
納
す
る
場
合
、
事
前
の
お

申
し
込
み
が
必
要
で
す
。
ま
た
、

年
度
途
中
か
ら
の
前
納
は
で
き
ま

せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、４
月
末
の
振
替
分
よ
り
、

割
引
額
の
よ
り
大
き
な
２
年
前
納

が
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
熊
谷
年
金
事
務
所

へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

平
成
２９
年
度
分
の
前
納
の
申
込

期
限
は
、
２
月

２８
日
㈫
ま
で
で

す
。

　

ご
希
望
の
か

た
は
お
早
め
に

お
申
し
込
み
く

だ
さ
い
。


